

Sprawozdanie

komisyi budżetowej o petycyi miasta Ulanowa popartej przez komitet powiatowy.

Wysoki Sejmie!

Wiadomą jest klęska ogniowa, którą dnia 3go Sierpnia r. b. miasto Ulanów nawiedzonym zostało, zaś szczegóły tej katastrofy jak to urzędownie stwierdzono, są olbrzymie, albowiem spaliło się 171 domów mieszkalnych i 41 stodół napełnionych tegoroczną krescencyę, tak, że ogólna szkoda wynosi przeszło 350.000 zł., a 1141 osób pozostaje do tej chwili bez dachu.

Jeżeli więc w miasteczku tak biednym jak Ulanów, tyle osób cały swój dobytek w płomieniach utracą, jeżeli w pograniczuem miasteczku o trzech tysiącach ludności, połowa tejże bez dachu pozostaje; natenczas przyznać trzeba, że tu nie rozchodzi się wyłącznie o los pojedynczych pogorzalców, ale faktycznie o egzystencyę miasta.

Pod tą więc grozą będąc, domaga się Zwierzchność gminna od Wysokiego Sejmu pomocy materyalnej i moralnej: pierwszej przez udzielenie zapomogi doraźnej w kwocie 3.000 zł., drugiej przez uchwalenie rezolucyi, popierającej prośbę gminy Ulanowa, wniesionej do Wysokiego Rządu o udzielenie pożyczki bezprocentowej w kwocie 50.000 zł., a to w celu odbudowania się spalonego miasta.

Zważywszy zatem, że komitet powiatowy ratunkowy, łącznie z Zwierzchnością miasta Ulanowa, wniósł prośbę do Wysokiego Rządu o udzielenie pożyczki bezprocentowej na hipoteki pogorzalców, ewentualnie za poręką gminy a nawet i powiatu;

zważywszy, że ta sama prośba wniesiona przez Wydział Rady powiatowej w Kole poselskim parlamentu Wiedeńskiego przychylnego doznała poparcia (postanowiono bowiem popierać tę prośbę tak w komisji budżetowej jak też i w Radzie państwa); sądzi komisya budżetowa, że tu tak kraj jak i Państwo komitetowi ratunkowemu w pomoc przyjść powinny, i dla tego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, by przesłał bezzwłocznie 1.500 zł. na ręce komitetu powiatowego rachunkowego jako zapomogę dla pogorzalców miasta Ulanowa.
2. Sejm poleca jak najgoręcej uwzględnieniu c. k. Rządu wniesioną tak do Ministerstwa jak i do Rady państwa petycyę o użyczenie gminie miasta Ulanowa, odpowiedniej pomocy ze skarbu Państwa w formie bezprocentowej pożyczki lub jednorazowego zasiłku.

Lwów dnia 13. Stycznia 1887.

Przewodniczący:

S m a r z e w s k i.

Sprawozdawca:

Stanisław Jędrzejowicz.

